
Consultas Realizadas 

Licitación 421577 - SERVICIOS DE
FISCALIZACION DE OBRAS VARIAS PARA LA
INSTITUCION AÑO 2023 (AD REFERENDUM)

Consulta 1 - Póliza de mantenimiento de oferta

Consulta 2 - Copias de la Propuesta

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2022

Consultamos si el Seguro de Mantenimiento de Oferta se debe presentar en el sobre de la Propuesta Técnica, o se debe
presentar en el sobre de Propuesta Económica.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2022

Como se halla indicado en el pliego de bases y condiciones del llamado las Propuestas de Precio deberán ser preparadas
utilizando los Formularios Estándar (Sección 4) adjuntos. Deberá listar todos los precios asociados con las tareas,
incluyendo (a) remuneraciones del personal (extranjero y nacional, en el campo y en la oficina del Consultor), y (b) otros
gastos inherentes a la ejecución de los servicios. La Propuesta Técnica no deberá incluir ninguna información de Precio por
lo que consecuentemente el Seguro de Mantenimiento de Oferta se debe presentar en el sobre de Propuesta Económica.
Favor ajustarse a los requerimientos del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 14-11-2022

Consultamos si la propuesta se entrega solo un original, o se debe entregar copias también? ya que en el PBC no se
visualiza si hay que entregar copias de la propuesta, además del original

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2022

El pliego de bases y condiciones del llamado establece que el Proponente deberá preparar un original de los documentos
que constituyen su propuesta, y marcar claramente en dicho ejemplar la palabra "ORIGINAL". Adicionalmente, el Oferente
deberá presentar dos copias simples, y marcar cada una claramente con la palabra "COPIA". Favor ajustarse a los
requerimientos del PBC.
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